Fo-61.01-D-401 Datei: KDM3-24_DB
Gez. Entw. Gepr. Reg. Datum Ae M Ausg.  Blatt: 1
Pd 28.1.04 A  von: 4
Pd 9.2.04 1  M:
Pd 12.12.04 3
Diese Unterlage ist unser geistiges Eigentum. Ohne unsere schriftliche Bewilligung darf diese weder kopiert
noch Drittpersonen zugänglich gemacht werden.  Für dieses Dokument behalten wir uns alle Rechte vor.
ComatReleco     15622 - 10 - 57 - 403

Technische Änderungen vorbehalten
-------------
2. BESTELLBEZEICHNUNG
COMATRELECO DC Motorschalter: KDM 3-24/DC12-24V
Zubehör: ComatReleco Sockel CS-18
Halteklammer  GC-W, GC-T ( Lieferumfang , nur für Ersatz)
3. BLOCKSCHALTBILD / ANSCHLUSSSCHEMA
   Anschlussschema
   Sockel CS-18
+ Q2  Q3  Q1
   4    2     3    1
+
Q 1
7
8
4
1
E 1
Q 3
2
GND
GND
6
Bremsschaltung
3
Q 2
Motor Ein
M
8    6           7
- -           E1
Br
+
S
Fo-61.01-D-401 Datei: KDM3-24_DB
Gez. Entw. Gepr. Reg. Datum Ae M Ausg.  Blatt: 2
Pd 28.1.04 A  von: 4
Pd 9.2.04 1  M:
Pd 12.12.04 3
Diese Unterlage ist unser geistiges Eigentum. Ohne unsere schriftliche Bewilligung darf diese weder kopiert
noch Drittpersonen zugänglich gemacht werden.  Für dieses Dokument behalten wir uns alle Rechte vor.
ComatReleco     15622 - 10 - 57 - 403
Datenblatt
KDM 3-24/DC24V
4. FUNKTION
Der Ausgang Q1 (PNP) schaltet mit
der Ansteuerung E 1 ein.
Bei E1 inaktiv ist der Ausgang Q3
(NPN) gegen - durchgeschaltet.
5. TECHNISCHE DATEN
5.1. Allgemeine Daten
5.1.1. Mechanische Daten
Gehäuse Steckbares ComatReleco Relaisgehäuse C22-B (wie
KD315);
22,5mm Baubreite
Rüttel- / Schockfestigkeit IEC 68-2-6; IEC 571
Gehäusewerkstoff  Noryl SE1 (Xantar MX 1000)
Gewicht ca. 27g
Befestigung / Anschluss Steckanschlüsse Sockel CS-18 (Fastonzungen 4,8mm),
Anschlüsse MS verzinnt, mit Halteklammern
Schutzart IP 40 (eingesteckt)
5.1.2. Umweltbedingungen
Lagertemperatur -40°C ÷ +85°C
Betriebstemperatur -25°C ÷ +60°C
Relative Feuchte 10% ÷ 95%  nicht kond.
5.2. Elektrische Daten
5.2.1. Ansteuerung
Ansteuerbereich ±28V
Ansteuerung aktiv +9 ÷ +28V